АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 » февраля 2016 г.            пгт. Большая Мурта                         № 46

О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского

района от 30.10.2013 г. № 1229 «Об утверждении муниципальной программы

«Социальная поддержка населения в Большемуртинском районе» на 2014-

2016 годы» (в редакции постановления администрации района от 30.10.2014

г. № 1569, постановления администрации района от 16.03.2015 г. № 412,

постановления администрации района от 30.10.2015 г. № 794)

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г.

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением администрации

Большемуртинского района от 23.07.2013 № 665 «Об утверждении Порядка

принятия решений о разработке муниципальных программ

Большемуртинского района, их формировании и реализации»,

руководствуясь статьями 19, 31 Устава Большемуртинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление администрации Большемуртинского района от

30.10.2013 г. № 1221 «Об утверждении муниципальной программы

«Социальная поддержка населения в Большемуртинском районе» на 2014-

2016 годы» (в редакции постановления администрации района от 30.10.2014

г. № 1569, постановления администрации района от 16.03.2015 г. № 412,

постановления администрации района от 30.10.2015 г. № 794) (далее –

постановление) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

строку «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы по годам ее реализации в разрезе  подпрограмм» раздела 1

Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств на реализацию программы -  298 927,7  тыс.

рублей, в том числе:

в 2014 году – 132 384,5 тыс. рублей;

в 2015 году –   41 843,4 тыс. рублей;

в 2016 году -   41 566,6  тыс. рублей;

в 2017 году -   41 566,6  тыс. рублей;

в 2018 году -   41 566,6  тыс. рублей

из них:

из средств федерального бюджета – 13 856,8 тыс. рублей:

в 2014 году – 13 856,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0 тыс. рублей

из средств краевого бюджета –281 727,9 тыс. рублей:

в 2014 году – 117 738,7 тыс. рублей;

в 2015 году –   41 206,4 тыс. рублей;

в 2016 году –   40 927,6 тыс. рублей;

в 2017 году –   40 927,6 тыс. рублей;

в 2018 году –   40 927,6 тыс. рублей;

из средств муниципального бюджета – 3 343,0 тыс. рублей:

в 2014 году – 789,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 637,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 639,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 639,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 639,0 тыс. рублей.»;

раздел 7 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке

расходов на реализацию целей программы с учетом источников

финансирования, в том числе за счет бюджета Большемуртинского района»

изложить в следующей редакции:

 «Общий объем средств на реализацию программы – 298 927,7 тыс.

рублей, в том числе:

в 2014 году - 132 384,5 тыс. рублей;

в 2015 году -   41 843,4  тыс. рублей;

в 2016 году -   41 566,6  тыс. рублей;

в 2017 году -   41 566,6  тыс. рублей;

в 2018 году -   41 566,6  тыс. рублей.

з средств федерального бюджета – 13 856,8 тыс. рублей:

в 2014 году -  13 856,8 тыс. рублей;

в 2015 году -    0 тыс. рублей;

в 2016 году -    0 тыс. рублей;

в 2017 году -    0 тыс. рублей;

в 2018 году -    0 тыс. рублей.

из средств краевого бюджета  – 281 727,9  тыс. рублей:

в 2014 году - 117 738,7 тыс. рублей;

в 2015 году -   41 206,4 тыс. рублей;

в 2016 году  - 40 927,6 тыс. рублей;

в 2017 году -  40 927,6 тыс. рублей;

в 2018 году -  40 927,6 тыс. рублей;

из средств муниципального бюджета 3 343,0  тыс. рублей:

в 2014 году -   789,0 тыс. рублей;

в 2015 году -   637,0 тыс. рублей;

в 2016 году -   639,0 тыс. рублей;

в 2017 году -   639,0 тыс. рублей;

в 2018 году -   639,0 тыс. рублей.»;

приложение 1 к муниципальной программе "Социальная поддержка

граждан в Большемуртинском районе" «Информация о распределении

планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы,

подпрограмм муниципальной программы   "Социальная поддержка граждан в

Большемуртинском районе» изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению;

приложение 2 к муниципальной программе "Социальная поддержка

граждан в Большемуртинском районе" «Информация о ресурсном

обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей

муниципальной программы "Социальная поддержка граждан в

Большемуртинском районе" с учетом источников финансирования, в том

числе средств  федерального, краевого бюджетов и бюджета муниципального

района/города» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к

настоящему постановлению;

в приложении № 6 к муниципальной программе «Социальная поддержка

граждан в Большемуртинском районе»:

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период

действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам

реализации подпрограммы муниципальной программы» раздела 1 Паспорт

подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Из средств краевого  бюджета  –  201 271,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году -  37 855,6 тыс. рублей;

в 2015 году -  41 071,4 тыс. рублей;

в 2016 году -  40 781,4 тыс. рублей;

в 2017 году -   40 781,4 тыс. рублей;

в 2018 году -   40 781,4 тыс. рублей.»;

подраздел 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых

затрат  (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников

финансирования» изложить в следующей редакции:

«Источниками финансирования подпрограммы являются средства

краевого бюджета.

Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 201 271,2

тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 37 855,6 тыс. рублей;

в 2015 году – 41 071,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 40 781,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 40 781,4 тыс. рублей;

в 2018 году – 40 781,4 тыс. рублей.»;

приложение 2 к подпрограмме 4 "Повышение качества и доступности

социальных услуг", реализуемой в рамках муниципальной программы

"Социальная поддержка граждан в Большемуртинском районе" «Перечень

мероприятий подпрограммы 4 "Повышение качества и доступности

социальных услуг населению» изложить в новой редакции согласно

приложению 3 к настоящему постановлению.

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района С.В. Гриц.

    3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования) в установленном порядке.

Глава района                В.В. Вернер

Приложение 1

к постановлению

администрации

Большемуртинского

района

от " 16  " февраля 2016 года

№ 46

«Приложение № 1

к муниципальной программе

"Социальная поддержка

граждан в Большемуртинском

районе"

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы,

    подпрограмм муниципальной программы

  "Социальная поддержка граждан в Большемуртинском районе"

Статус

муниципальн

ая программа,

подпрограмм

а

Наименование

программы,

подпрограммы

Наименование

ГРБС

Код бюджетной

классификации

Расходы

(тыс. рублей.), годы

ГРБ

С

Рз

Пр
ЦСР ВР 2014 год

Текущ

ий

финанс

овый

год

2015

год

Очередн

ой год

планово

го

периода

2016 год

Первый

год

планово

го

периода

2017 год

Второй

год

планового

периода

2018 год

Итого на

период

Муниципальн

ая программа

Социальная

поддержка

граждан в

Большемуртинск

всего расходные

обязательства по

программе

X X X X
132

384,5

41

843,4
41 566,6 41 566,6 41 566,6

298 927,7

в том числе по

ом районе ГРБС

Управление

социальной защиты

населения

администрации

Большемуртинског

о района

149 X X X
132

384,5

41

843,4
41 566,6 41 566,6 41 566,6

298 927,7

Подпрограмм

а 1

Повышение

качества жизни

отдельных

категорий

граждан,

степени их

социальной

защищенности

всего расходные

обязательства по

подпрограмме

х X X X 65 571,9 612,0 614,0 614,0 614,0

68 025,9

в том числе по

ГРБС

Управление

социальной защиты

населения

администрации

Большемуртинског

о района

149 X X X 65 571,9 612,0 614,0 614,0 614,0

68 025,9

Подпрограмм

а 2

Социальная

поддержка

семей, имеющих

детей

всего расходные

обязательства по

подпрограмме

х X X X 28 957,0 160,0 171,2 171,2 171,2

29 630,6

в том числе по

ГРБС

Управление

социальной защиты

населения

администрации

Большемуртинског

о района

149 X х х 28 957,0 160,0 171,2 171,2 171,2

29 630,6

Подпрограмм

а 4

Повышение

качества и

доступности

социальных

услуг

всего

расходныеобязател

ьства по

подпрограмме

х X X X 37 855,6
41 071,

4
40 781,4 40 781,4 40 781,4

201 271,2

в том числе по

ГРБС

Управление

социальной защиты

населения

администрации

Большемуртинског

о района

149 X х х 37 855,6
41

071,4
40 781,4 40 781,4 40 781,4

201 271,2

Приложение 2

к постановлению администрации

Большемуртинского  района

от " 16   " февраля 2016 года № 46

«Приложение № 2

к муниципальной программе

"Социальная поддержка граждан в

Большемуртинском районе"

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы

"Социальная поддержка граждан в Большемуртинском районе" с учетом источников финансирования, в том числе средств

федерального, краевого бюджетов и бюджета муниципального района/города

Статус

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

Оценка расходов

(тыс. рублей.), годы

2014 год

Текущий

финансов

ый

год

2015 год

Очередно

й

финансов

ый год

2016 год

Первый

год

планового

периода

2017 год

Второй

год

планового

периода

2018 год

Итого на

период

Муниципальна

я программа

Социальная поддержка

граждан в

Большемуртинском

районе

Всего  132 384,5 41 843,4 41 566,6 41 566,6 41 566,6 298 927,7

в том числе:

федеральный бюджет 13 856,8     13 856,8

краевой бюджет 117 738,7 41 206,4 40 927,6 40 927,6 40 927,6 281 727,9

внебюджетные

источники *

бюджет муниципального

района/города (**)
789,0 637,0 639,0 639,0 639,0

3 343,0

юридические лица

Подпрограмма

1

Повышение качества

жизни отдельных

категорий граждан,

степени их социальной

защищенности

Всего  65 571,9 612,0 614,0 614,0 614,0 68 025,9

в том числе:

федеральный бюджет

краевой бюджет 50 951,9     50 951,9

внебюджетные

источники *
13 856,8

13 856,8

бюджет муниципального

района/города (**)
764,0 612,0 614,0 614,0 614,0

3 218,0

юридические лица

Подпрограмма

2

Социальная поддержка

семей, имеющих детей

Всего  28 957,0 160,0 171,2 171,2 171,2 29 630,6

в том числе:

федеральный бюджет

краевой бюджет 28 932,0 135,0 146,2 146,2 146,2 29 505,6

внебюджетные

источники *

 бюджет

муниципального

района/города (**)

25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

125,0

юридические лица

Подпрограмма

4

Повышение качества и

доступности

социальных услуг

Всего  37 855,6 41 071,4 40 781,4 40 781,4 40 781,4 201 271,2

в том числе:

федеральный бюджет

краевой бюджет 37 855,6 41 071,4 40 781,4 40 781,4 40 781,4 201 271,2

внебюджетные

источники *

бюджет муниципального

района/города (**)

юридические лица

Приложение 3

к постановлению администрации

Большемуртинского  района

от " 16   " февраля 2016 года № 46

Приложение № 2

к  подпрограмме 4 "Повышение качества

и доступности социальных услуг ",

реализуемой в рамках муниципальной

программы  "Социальная поддержка

граждан в Большемуртинском районе»

Перечень мероприятий подпрограммы 4 "Повышение качества и доступности социальных услуг населению"

Наименование  программы, подпрограммы
ГРБ

С

Код бюджетной

классификации

Расходы

Итого

на

период

(тыс. рублей.), годы

ГРБ

С
РзПр ЦСР ВР

2014

год

Текущий

финансо

вый год

2015 год

очередн

ой

финансо

вый год

2016 год

первый

год

планово

го

периода

2017 год

второй

год

планового

периода

2018 год

Цель подпрограммы:  Повышение качества и доступности социальных услуг

Задача 1: Обеспечение потребностей граждан, признанных нуждающимися в социальном обслуживании

Предоставлению мер социальной

поддержки работникам муниципальных

учреждений социального обслуживания,

149

149

1002

 024015

 611

31 095,7

34 798,2

34 394,4

34 394,4

34 394,4

169 077,1

в соответствии с пунктом 4 статьи 1

Закона края  от 9 декабря 2010 года № 11-

5397 «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных районов

и городских округов края отдельными

государственными полномочиями в сфере

социальной поддержки и социального

обслуживания граждан»

1

Задача 2: Создание условий эффективного развития сферы социальной поддержки и социального обслуживания граждан Большемуртинского района

2.1 Осуществление государственных

полномочий по организации деятельности

органов управления системой социальной

защиты населения (в соответствии с

Законом края от 20.12.2005 № 17-4294 "О

наделении органов местного

самоуправления муниципальных

образований края государственными

полномочиями по организации

деятельности органов управления

системой социальной защиты населения,

обеспечивающих решение вопросов

социальной поддержки и социального

обслуживания населения")

149

149

1006

0257513

120

5 552,8

5 179,1

5 323,7

5 323,7

5 323,7

26 703,0

149

149

1006

0257513

244

1 207,1

1 094,1

1 063,3

1 063,3

1 063,3

5 491,1

ИТОГО:      37 855,6 41 071,4 40 781,4  40 781,4 40 071,4  201 271,2